



۱۰۱

سوسیالیسم امروز

۴ خرداد ۱۳۹۸ - ۲۵ می ۲۰۱۹

www.simroz.org

S_zijji@yahoo.se

سرپرست: سلام زیجی

گفتگو با سلام زیجی در باره تداوم کشمکشهای ارتجاعی دولتهای امریکا و ایران و وظایف ما

صفحه ۹

ضرورت اعتراض به فضای جنگی و تعرض جمهوری اسلامی به آزادیخواهان

صفحه ۳

ابعاد رو به گسترش مرگ کارگران در محیط کار (از هر سه کارگر ساختمانی، تنها یک نفر آنان به سن بازنشستگی میرسد)

صفحه ۲

اخبار و گزارش کارگری و توده ای در هفته که گذشت

صفحه ۶

ایران جهانی برای کودکان

صفحه ۱۳

بیانیه مشترک در همبستگی با جنبش و فعالان کارگری ایران در پنجاه و دومین کنگره کنفدراسیون عمومی کار س ژ ت، دیژون فرانسه

صفحه ۵

اطلاعیه هیئت اجرایی شورای رهبری حزب سوسیالیست انقلابی در باره نشریه "سوسیالیسم امروز"

به اطلاع خوانندگان، نویسندگان و علاقمندان به نشریه سوسیالیسم امروز میرسانیم که در سه ماه آینده (خرداد، تیر، مرداد) سردبیری نشریه سوسیالیسم امروز را رفیق "آذر کیمیا" بر عهده خواهند داشت. انتشار نشریه در این فاصله زمانی، بجای روال تاکنونی که هر هفته روزهای شنبه منتشر میشد، از شماره ۱۰۲ به بعد تا اواخر ماه اوت (مرداد ماه) هر دو هفته یکبار، و در روزهای پانزدهم و اول هر ماه، منتشر خواهد گردید. ضوابط ارسال و درج مطالب در نشریه در صفحه آخر سوسیالیسم امروز همچنان قابل دسترس میباشد.

هیئت اجرایی حزب ضمن تقدیر از تلاش پیگیرانه و زحمات سردبیر و رفقای دست اندر کار تا کنونی نشریه، برای سردبیر جدید نیز صمیمانه آرزوی موفقیت در انجام این امر مهم را دارد. امیدوار هستیم که وجود پاره ای محدودیت و موانعهای سر راه عملی کردن این تجربه جدید سردبیری نشریه یک حزب سیاسی در یک شرایط مخفی مانع پیشبرد این امر خطیر برای سردبیر جدید نگردد. امیدوار هستیم انتشار این نشریه، که بیان کننده سیاست و افق سوسیالیستی جنبش کارگری، و تامین کننده خط سیاسی مستقل سوسیالیستی- کارگری در جهت شکل دادن به ایجاد یک صف مستقل و خود آگاه طبقاتی و

صفحه ۲

کارگران جهان متحد شوید!



ابعاد رو به گسترش مرگ کارگران در محیط کار (از هر سه کارگر ساختمانی، تنها یک نفر آنان به سن بازنشستگی میرسد)

عزیز آجیکند

خود را از دست داده‌اند. بر اساس این آمار در حوادث کار عمده علت مرگ افراد سقوط از بلندی است. در ده سال گذشته ۴۱٫۵ درصد از کل تلفات حوادث کار ده ساله را کسانی که بر اثر سقوط از بلندی جان خود را از دست داده‌اند؛ در بر می‌گیرد.

در ایران ادامه ی قربانی شدن کارگران در محل های کار، به یک معضل جدی برای حوادث و نیز طبقه کارگر تبدیل شده است بیماری های ناشی از عدم رعایت بهداشت محیط کار پس از تصادفات رانندگی دومین عامل مرگ و میر در ایران بشمار می آیند نود درصد از قربانیان اینگونه سوانح تحت در پوشش سازمان تأمین اجتماعی نیستند این میان، کارگران ساختمانی بیش از سایر بخش های دیگر در معرض خطر و آسیب طبق آمار انتشار یافته، دیدگی قرار دارند در بخش ساختمان سازی سالانه حدود پانزده هزار حادثه بوقوع می سازمان تأمین اجتماعی، و " آمارهای بیبوند حاکی از آن هستند که، " مرکز آمار ایران از هر سه کارگر ساختمانی، تنها یک نفر آنان به سن بازنشستگی میرسد و دو نفر

ادامه

در ایران به طور میانگین روزانه ۵ کارگر بعلت فقدان ایمنی و عدم وجود امکانات مناسب در محیط های کار، جان خود را از دست می دهند. براساس داده های مرکز آمار و وزارت کار، در سال گذشته ۹ هزار و ۹۹۶ کارگر دچار حادثه شده اند که از این تعداد ۶۷۸ نفر جان خود را از دست داده اند.

طی بررسی گزارش های کارگری منتشر شده در ۱۲ ماه اخیر مرگ دست کم ۸۵۱ کارگر در این مدت در پی حوادث کار ناشی از فقدان ایمنی محیط یا شرایط کار توسط رسانه ها یا سازمان های فعال در این حوزه مخابره شده است. علاوه بر ۸۵۱ حادثه منجر به فوت، تعداد ۱۴۶۵ مورد مصدومیت ناشی از حوادث کار نیز به همین ترتیب توسط رسانه ها مخابره و توسط بخش آمار این نهاد گردآوری شده است. سازمان پزشکی قانونی ایران اعلام کرده است که ۱۵ هزار و ۹۹۷ نفر در ۱۰ سال گذشته (۱۳۸۷ تا ۱۳۹۷)، در حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند که ۱۵ هزار و ۷۶۷ نفر از این افراد مرد و ۲۳۰ نفر زن بوده اند. بدین معنی که به طور متوسط در ده سال گذشته سالانه ۱۶۰۰ نفر بر اثر حوادث کار جان

در باره نشریه سوسیالیسم امروز...

مرتبط به نیاز واقعی مبارزه طبقاتی دوره حاضر جنبش مان در سراسر کشور بوده است، ادامه پیدا کند. این نشریه باید همچنان به عنوان یک نشریه زنده و زبان حال طبقه کارگر و زحمتکشان جامعه و نماینده صدای جنبش آزادیخواهی زنان و جوانان و دیگر اقشار ستم دیده و آزادیخواه علیه جمهوری اسلامی و مذهب و ناسیونالیسم و نظام سرمایه داری به تلاش خود ادامه دهد.

از همه علاقمندان و فعالین جنبش کارگری و سوسیالیستی در داخل و خارج کشور میخواهیم به همکاری خود با نشریه و ارسال اخبار و گزارش و مقاله برای آن ادامه بدهند و سوسیالیسم امروز را بیش از پیش بدست خوانندگان هر چه بیشتری در مراکز کارگری، آموزشی و در محل کار و زیست خود برسانند.

لطفا توجه داشته باشید که تنها آدرس معتبر ارسال اخبار و گزارش و مقاله برای نشریه و سردبیر جدید، این آدرس است:

iransocialist2017@gmail.com

زنده باد نشریه سوسیالیسم امروز!

زنده باد سوسیالیسم!

هیئت اجرایی

حزب سوسیالیست انقلابی ایران

۴ خرداد ۱۳۹۸ - ۲۵ می ۲۰۱۹



iransocialist2017@gmail.com

www.simroz.org



حزب سوسیالیست انقلابی ایران، حزب طبقه کارگر، حزب جنبش رهایی زن، و حزب جوانان پرشور و انقلابی و همه انسانهای مبارز و سوسیالیست است. نیاز واقعی جامعه ایران و ضرورت سازماندهی مبارزه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و ملیتانت علیه وضع موجود و برای سرنگونی نظام سرمایه داری جمهوری اسلامی ضرورت اولیه سازماندهی چنین حزبی را برای جنبش ما ایجاد کرده است.

در هر جایی که هستید چه به شیوه فردی چه با تشکیل محافل و گروه های مورد اعتماد خود به عضویت حزب سوسیالیست انقلابی در بیایید، و فعالیت متشکل و متحد به منظور به پیروزی رساندن صف آزادی و برابری و سوسیالیسم مبارزه خود را آغاز کنید و با حزب تماس برقرار نمائید.

حزب سوسیالیست انقلابی ایران همه کارگران و زحمتکشان، همه مبارزان راه آزادی و برابری را به پیوستن به صفوف خود فرامیخواند!

زنده باد حزب سوسیالیست انقلابی!، زنده باد سوسیالیسم!، مرگ بر جمهوری اسلامی!

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

ضرورت اعتراض به فضای جنگی و تعرض جمهوری اسلامی به آزادیخواهان

آذر کیمیا

در پی درگیریهای لفظی و اعلام وضعیت جنگی به بهانه افزایش تحریمها از جانب دولت آمریکا، جمهوری اسلامی اکنون درست همانند زلزله و سیلاب فضای جنگی و جنگ را نعمت الهی برای بقای خود دانسته است و آنرا مناسبی برای تعرض هر چه بیشتر به حق و حقوق ما کرده است. عملاً جنگ علیه کارگران و تنگدستان کشور را آغاز کرده است. در این برهه است که حکومت اسلامی با بهره گیری از فضای جنگ حاکم برای رهایی از انواع بحران سیاسی و اقتصادی و اعتراضی جاری در داخل کشور به هر عمل قبیحانه ای دست می‌زند. از کارگران تا معترضین به قتل ناموسی و نویسندگان و فعالین اجتماعی و هنرمندان و خوانندگان و جوانان و غیره را مورد یورش گستاخانه خود قرار داده است. دستگیری و شکنجه رهبران کارگران کارخانجات و شرکت اتوبوسرانی و دانشجویان مبارزی که از اعتصاب کارگران حمایت کردند فشار بر دانشجویان دانشگاهها خصوصاً دختران دانشجو را برای تحمیل حجاب اجباری تشدید کرده و به تجمعات اعتراضی آنها حمله میکنند.

اکنون نه فقط اعتراض به سیاستهای دولت آمریکا و قدری آن دولت که اعتراض گسترده به سیاستهای جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران نیز به یک اعتراض واقعی، ولو کم و بیش ساکت، اکثریت مردم ایران تبدیل شده است. در چنین شرایطی رژیم با این حرکات می خواهد به خیال خود ضربه شستی را به مردم نشان داده و آنها را بترساند و کارگران و زحمتکشانشان را از پافشاری به مطالبات و اعتراض خود به عقب نشینی وادارد. دولت سرتاسر فساد جمهوری اسلامی از وحشت یکپارچه شدن کارگران و هماهنگی آنها به

و تحمیل کلیه ی بی حقوقی های موجود به کارگران، در خدمت منافع سرمایه داران و کارفرماها قرار دارد. از سوی دیگر سود پرستی، حرص و آز، و زیاده طلبی صاحبکاران و کارفرمایان در هر دو بخش خصوصی و دولتی، اجازه نخواهد داد تا محیطی امن برای کارگران و مزدگیران تعبیه و آماده گردد.

در حقیقت دولت جمهوری اسلامی و کارفرمایان به سادگی و بدون فشار مبارزه متحدانه کارگران حاضر نیستند بخشی از ارزش اضافه و سودی را که محصول رنج و تلاش کارگران می باشد به تأمین ایمنی مراکز کار و زحمت در ایران اختصاص دهند. بارها و بکرات مشاهده شده، آنها با هزار دوز و کلک، و البته با همکاری بی دریغ بازرسان وزارت کار، از زیر بار مسئولیت ایمن سازی محیط های کار، فرار کرده اند. تأمین ایمنی در محیط های کار، بالا رفتن سطح دستمزدها در حد یک زندگی مرفه و انسانی، برچیده شدن قراردادهای موقت و سفید امضاء، امنیت شغلی، بیمه ی بیکاری مکفی، و غیره از مطالبات بسیار با اهمیت جنبش کارگری است. تحقق این خواسته ها به ایجاد تشکلهای توده ای کارگری در مراکز مختلف از جمله در مراکز صنعتی، کوشش های مجدانه پیشروان و فعالین سوسیالیست و رادیکال جنبش کارگری ایران در راستای راه اندازی و سازماندهی اعتراضات متشکل و متحدانه، و تداوم مبارزات کارگران بر سر چنین مطالبه مهمی، بستگی دارد.

ابعاد رو به گسترش مرگ کارگران ...

دیگر، اگر شانس بیاورند و از مرگ رهایی یابند، معلول و از کار افتاده می شوند. لازم به ذکر است، اعتراضات کارگران این رشته جهت پرداخت حق بیمه، و یا تهیه ی ابزار و تجهیزات ایمنی، به دلالتی از جمله پراکنده بودن، ممانعت از متشکل شدن در تشکل های مستقل و طبقاتی، و همچنین خارج بودن آنها از شمول قانون کار ضد کارگری رژیم اسلامی، تا کنون دستاورد چندانی در پی نداشته است.

آنچه روشن است، در اکثر محیط های کار و تولید کشور سطح استانداردهای ایمنی بسیار نازل است و همواره خطر مرگ، مصدومیت و نقص عضو، و یا ابتلاء به انواع بیماری های مهلک و کشنده، جان و حیات کارگران را تهدید می کند. با این وجود مدیران و مسئولین دوائر ذیربط هر حادثه ای در کارگاهها، کارخانه ها و دیگر مراکز کار را به سهل انگاری و بی احتیاطی کارگران ربط می دهند، و نه به فقدان اسباب و ادوات ایمنی و یا غیر استاندارد بودن محل های کار و فشارهای مضاعف کار که به خستگی و بهم ریختن حواس و تعادل فکری کارگران می انجامد. سیاست عدم توجه نهادها و سازمانهای رژیم به نا امنی محل های کار و تولید همانند استثمار شدید کارگران از طریق افزایش ساعات کار، ارزان نگهداشتن نیروی کار، تسهیل زمینه های اخراج و بیکار سازی، قراردادهای بردگی آور،

بعد از ۴۰ سال تجربه شکست و تحمل زندگی بردگی زیر سایه حاکمیت سپاه جمهوری اسلامی، اکنون برای ممانعت از تکرار یک شکست بزرگ دیگر، برای به پیروزی رساندن جنبش آزادیخواهی و برابری و دست یافتن به یک نظام آزاد و برابر و سوسیالیستی، راهی بجز تأمین صف مستقل طبقاتی جنبشمان، پیوستن به حزب سوسیالیست انقلابی، انتخاب سیاستهای آن، ایجاد احزاب مشابه، و همچنین در پیش گرفتن یک سیاست اصولی تر و مستقل تر کارگری- سوسیالیستی از جانب دیگر نیروهای چپ اپوزسیون، پیش روی طبقه کارگر و جامعه قرار ندارد!

ادامه ←

نه به تحریم اقتصادی، نه به آمریکا، نه به جمهوری اسلامی!

ضرورت اعتراض به فضای جنگی و ...

موج جدیدی از دستگیری فعالان کارگری و سیاسی روی آورده است. تحریم اقتصادی و تشدید فضای جنگی آمریکا و متحدانش فقط دست جمهوری اسلامی را برای تحمیل فقر و بیکاری و سرکوب و امنیتی تر کردن جامعه باز تر کرده است. سناریو دستگیری کارگران، دانشجویان، معلمان فعالین سندیکای شرکت واحد، فشار بر دانشجویان و دختران برای تحمیل حجاب اجباری را با تبلیغات دروغین "مقابله با شیطان بزرگ" و خطر "حمله به ایران" و یا "نه جنگ و نه مذاکره" و دیگر تبلیغات سمی امام جمعه ها و صدا و سیما همزمان و تشدید کرده اند. در چنین شرایطی ما باید بیش از هر زمانی هوشیارانه و متحدانه به میدان بیایم و فریب تبلیغات دروغین آنها نخوریم. هم نباید اجازه بدهیم که حکومت به ما تعرض کند و هم علیه سیاستهای جنگی و تبلیغاتی عوامفریبانه هر دو دولت ضد کارگری جمهوری اسلامی و فاشیست حاکم بر دولت امریکا ضروری است به میدان بیاییم.

دولت‌های آمریکا و ایران غارت ثروت و نفت و انرژی ایران و پادگانی کردن ایران و منطقه را راه گریز از پاسخگویی به مسائل بیشمار شهروندان و تنفر آنها علیه سیاستهای جنگی و تروریستی خود ارزیابی کرده اند. مردم آگاه در ایران نباید علیه این شرایط سخت و مخاطره آمیز بی تفاوت باشند. ارتجاع امپریالیستی آمریکا و ارتجاع حکومت اسلامی و ارتجاع مجاهدین و سلطنت طلبها و اسرائیل و عربستان سعودی و همه آنها که جانب جمهوری اسلامی یا آمریکا را گرفته اند دشمنان واقعی ما کارگران و زنان و جوانان و مانع رهایی واقعی جامعه ایران هستند. مردم آزادیخواه ایران باید روی پای خود ایستاد و با اتحاد و مبارزه گسترده همه این داروخته های ضد آزادی و برابری انسانها را از سر راه خود بر داریم. نباید اجازه دهیم اینها با جنگ و دعوا و مرافه بین خود راه انداختن، هم ما را از هدفمان دور نگهدارند و هم از ما به عنوان گوشت دم توپ جنگ و کشمکش ارتجاعی خود بکار بگیرند.

نه به امریکا، نه به جمهوری اسلامی، نه به جنگ و تحریم اقتصادی، زنده باد آزادی، برابری، زنده باد سوسیالیسم! این تنها راه رهایی از این همه خطر جنگ و گرسنگی و حاکمیت جنایتکاران اسلامی و ایرانی و امریکائی بر خود هستیم.

ضروری است که حول مهمترین شعارها و مطالباتی که ماهیت، هویت و هدف مبارزه انقلابی طبقه کارگر، جنبش آزادیخواهانه زنان، جوانان، فرهنگیان و کارکنان مترقی، دانشجویان و دانش آموزان چپ و سوسیالیست و توده های گسترده زحمتکشان جامعه را نمایندگی میکند متحدانه به میدان آمد و در سراسر کشور آنها را پخش و باز تکثیر نمود، اهم آنها عبارتند از:

"زندانیان سیاسی آزاد باید گردند"، **"آزادی برابری حکومت کارگری"**، **"زنده باد برابری زن و مرد"**، **"نه به اعدام، شلاق، زندان و سرکوب"**، **"نه به فقر و فساد و استثمار"**، **"نه به نیروی های مسلح حرفه ای و ضد مردمی ارتش و سپاه و بسیج و اطلاعات و غیره"**، **"نه به جمهوری اسلامی"**، **"نه به قلدری امریکا"**، **"نه به تحریم اقتصادی"**، **"نه قومی نه اسلامی نه فدرالی نه سلطنتی، مرگ بر جمهوری اسلامی"**، **"دست مذهب از زندگی مردم، دولت و آموزش و پرورش کوتاه!"**، **"آزادی بدون قید و شرط فعالیت سیاسی و تشکل و حزب"**، **"آزادی بدون قید و شرط ایجاد تشکلهای کارگری مستقل از دولت"**، **"پرداخت فوری دستمزد بالای زبر خط فقر به کارگران و مزد بگیران"**، **"ممنوع شدن اخراج و بیکار سازی کارگران و مجرم دانستن عدم پرداخت به موقع دستمزد به کارگران"**، **"ممنوع بودن هر شکلی از کار کودکان"**، **"پرداخت بیمه بیکاری فوری برای همه افراد بیکار شده و آماده بکار"**، **"زنده باد آزادی، برابری، رفاه و امنیت"**، **"زنده باد جمهوری سوسیالیستی، مرگ بر جمهوری اسلامی"**، **"زنده باد حزب سوسیالیست انقلابی ایران"**، **"مرگ بر سرمایه داری"**، **"زنده باد سوسیالیسم"**، ...

کشور ایران، دوباره، دو تجربه، و دو آلترناتیو ارتجاعی را در عرض یکصد سال اخیر تجربه کرده است. هم تاریخ سیستم عقب مانده و سرکوب گر شوینیستی- سلطنتی و هم تاریخ عقب مانده تر و قرون وسطی تر و جانی تر از نوع حکومت اسلامی. هر دو تجربه، تجربه مملو از خون و کشتار، و استبداد و جنایت و زندان و شکنجه و اعدام و بی حقوقی و زدن آزادی و برابری و رفاه جامعه است، هر دو ضد کارگری و کمونیستی، هر دو حافظ یک مشت سرمایه دار انگل و سرکوبگر و دزد و فاسد. اکنون نوبت این است که کارگر و جنبش سوسیالیستی مدعی باشد! باید به میدان بیاد، باید قدرت را بگیرد. راه قدرت یابی اش نیز دقیقا پیگیری و پایی فشاری بر صف مستقل طبقاتی خود، به یک سیاست روشن، شفاف و انقلابی، درس گرفتن از تجربه سال ۵۷، پرهیز از پوپولیسم بازی و "همه با هم" بودنهای فریبکارانه، و دست بردن به ابزارهای سرنگونی طلبانه به شیوه انقلابی در بعد کارگری، توده ای، حزبی، مسلحانه، و اتکا صرف به مبارزه و سیاست و صف مستقل و واحد سوسیالیستی جنبش خود

Iran socialist 2017@gmail.com

آزادی، برابری، رفاه، امنیت!

بیانیه مشترک در همبستگی با جنبش و فعالان کارگری ایران در پنجاه و دومین کنگره کنفدراسیون عمومی کار - س ژ ت، دیژون فرانسه

نمایندگان تشکلات کارگری از دهها کشور جهان، با پشتیبانی از مبارزات کارگران ایران، خواهان آزادی فوری بازداشت شدگان تجمع روز جهانی کارگر از جمله حسن سعیدی، مرضیه امیری، عاطفه رنگریز، نسرین جوادی، ندا ناجی، کیوان صمیمی و فرهاد شیخی و نیز سپیده قلیان و اسماعیل بخشی شدند. ترجمه فارسی این بیانیه مشترک که بدنبال نشستهای متعدد نماینده سندیکای کارگران شرکت واحد، آقای رضا شهابی، با نمایندگان تشکلات کارگری از بخشهای مختلف جهان، و به ابتکار س ژ ت صورت گرفت، به شرح زیر می باشد. سندیکای کارگران شرکت واحد، به سهم خود از کلیه نمایندگان تشکلات کارگری بین المللی نهایت قدرانی و تشکر دارد و امیدوار است که همکاری و تبادل تجربه و حمایتهای متقابل میان ما بیش از پیش گسترش یابد.

بیانیه پشتیبانی

چهارشنبه اول ماه مه ۲۰۱۹، در یک گردهم آئی مسالمت آمیز در برابر مجلس، حدود چهل نفر از تظاهرکنندگان (کارگر، دانشجو، معلم، روزنامه نگار) مورد خشونت نیروهای انتظامی قرار گرفته و دستگیر شدند. آنان به زندان های مختلف از جمله اوین منتقل شدند. تاکنون، بخش بزرگی از بازداشت شدگان و عمدتاً با قرارهای کفالت سنگین آزاد شده اند.

اما آقای حسن سعیدی، عضو سندیکای کارگران شرکت واحد، خانم مرضیه امیری، دانشجو و خبرنگار روزنامه شرق، خانم عاطفه رنگریز، دانشجو؛ خانم نسرین جوادی، بازنشسته؛ خانم ناهید خداجو، بازنشسته، خانم ندا ناجی، فعال حقوق زنان و آقایان کیوان صمیمی سردبیر ماهنامه ایران فردا و فرهاد شیخی، کارگر، همچنان در زندان به سر می برند. همچنین خانم سپیده قلیان و آقای اسماعیل بخشی از هفت تپه، که قبلاً دستگیر شده بودند، هنوز زندانی هستند.

ما این اعمال خودکامه علیه کارگران در راه اعاده حقوق اولیه و مطالبات عادلانه شان را محکوم می کنیم. ما خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط زندانیان یادشده در بالا و احترام به حقوق مردم بوده و از فعالیت سندیکائی آزاد در ایران حمایت می کنیم.

علاوه بر این، مشاهده می کنیم که ایران زیر تهدید و تحریم های اقتصادی قرار گرفته است. ما اطمینان داریم که هر دخالت خارجی، به هر توجیهی که صورت گیرد، در درجه نخست مردم کشور و به ویژه اقشار فقیر و زحمتکش جامعه ایران را هدف قرار می دهد. هم اکنون، این تهدیدها و تصمیمات شرایط زندگی حقوق بگیران را سخت تر کرده است. تجربه نشان می دهد که نتیجه ی چنین مداخله هائی برای مردم عادی کشور بسیار مصیبت بار خواهد بود. ما علیه هر اقدام جنگی در این منطقه هشدار می دهیم.

دیژون، ۱۴-۱۳ مه ۲۰۱۹

امضاکنندگان

ادواردو پریرا، دبیر بین المللی سندیکای سی تی - تی، آرژانتین
مارتا اسکاریپاتو، مسئول بخش اروپا، سندیکای سی تی - تی، آرژانتین
هوراسیو کائتا، سندیکای سی تی - تی، آرژانتین
نولیرتو دیاز سانچز، دبیر کل سی تی - تی، شیلی
بازی باسولما، دبیر کل س ژ ت ب، بورکینافاسو
ژان مارک بیکوکو، رئیس سندیکای سی اس پی، کامرون
ان ماری نزیلا، رئیس سندیکای یو اس سی، کنگو
احمدو عبداللہی، دبیر کل سندیکای سی جی تی ام، موریتانی
ایدریسا جیبیرلا، دبیر کل سندیکای سی تی ان، نیجریه
حوا سوو، معاون دبیر کل سندیکای سی اس تی ام، مالی
دیوف الیمان، سندیکای سی اس ا، سنگال
سوزانا کاموسو، دبیر بین المللی، سندیکای سی جی آی ال، ایتالیا
سالواتوره مارا، مشاور سندیکای سی جی آی ال، ایتالیا
خزوس گالگو، دبیر بخش سیاست بین المللی سندیکای یو جی تی، اسپانیا
کریستینا فاسباین لاکورته، مسئول بین المللی سندیکای سی او او، اسپانیا
اونای سوردو کالو، دبیر کل سندیکای سی سی او او، اسپانیا
دیمیترو ووهان، مشاور رئیس سندیکای سی ان اس ال آر فرائتیا، رومانی
فوسه کیسوک، معاون دبیر کل و مسئول بین المللی سندیکای زنورن، ژاپن
جونگ هی-کپونگ، معاون دبیر کل سندیکای ک سی تی یو، کره جنوبی
میکوینگ ریوو، مسئول بین المللی ک سی تی یو، کره جنوبی
بلیک هارول، هماهنگ کننده بین المللی، سندیکای "یونایتد هیپر"، آمریکا
امیرول حق امین، رئیس سندیکای کارگران بنگلادش، سی اس ان
رشید معلوی، رئیس سندیکای سی جی اس ا تی ا، الجزایر
عدنان عبدالعلیم رشید الصفار، نماینده سندیکای جی اف آی تی یو، عراق
کاسترو عبدالله، رئیس سندیکای فاسول، لبنان
اشرف عوار آسی، دبیر کل سندیکای پی جی اف تی یو، فلسطین
صلاح قندیل، دفتر مرکزی سندیکای سی تی، مراکش
یوسف سنول، دبیر بین المللی سندیکای کارمندان، کیشک، ترکیه
عبدالقادر کمال احمد عباس، هماهنگ کننده عمومی سندیکای سی تی یو و اس
مصر

محمد الوفی، دبیر کل سندیکای یو ام تی، مراکش
آندره فورست، اتحادیه سندیکائی کارگران و استثمار شده گان کاناک، کالدونی
جدید

مسئولان و نمایندگان بخش های مختلف س ژ ت، همگی از نمایندگان
منتخب شعبه های مختلف برای شرکت در پنجاه و دومین کنگره از ایالت
های مختلف فرانسه:

امانوئل ویر، اس دیلیو جی، س ژ ت

پی یر لوران،

آلیس فلیپی

والری لوفور فدراسیون بانک و بیمه، س ژ ت

ان ژیرودو، س ژ ت استان ۹۲ (سن علیا) فرانسه

میلن کاریمیر اف. اس. پ. ب. آ. - س ژ ت

ژیل رولوبون، او. د. - س ژ ت

ژان ژبی یر سولوه، اس. پ. ب. آ. - س ژ ت

لنیا پورو

فابین مونیو

آنانیس تریکوآ

والری میسیلنا

کریستف بیسپیتی

اولیویه ببین

کاترین برنار

پی یر پیوکین

شیخ بوسو

فرانسواز دوم

شروتین نورون

سخنگوی بخش راه آهن س ژ ت

سسیل مارشان

ژیل بناتو

میشل کوفر

ملن سباشی

ونسان کویترون

آلن دولوما، مشاور آفریقا در س ژ ت

مشاور فدرال بخش بین المللی

ژان-میشل تیرون

فلورانس بروسار

شاناتال ریزون

اولیویه من فروآ

سیمون ن. تی پل

نجات فروز، مسئول

خاورمیانه س ژ ت

سندیکای کارگران شرکت

واحد اتوبوسرانی تهران و

حومه

۱۸ مه ۲۰۱۹

Email: vsyndica@gmail

l.com

Website: www.vahedsy

ndica.com

Telegram:

@vahedsyndica

بر قرار باد جمهوری سوسیالیستی!

اخبار و گزارشات مهم کارگری و توده‌ای در هفته‌ای که گذشت

تهیه و تنظیم: عزیز آجیکند

«مؤسسه سراج» فعال کارگری و عضو سندیکای کارگران فلزکار مکانیک ایران با حکم قاضی محمد مقبیه در دادگاه انقلاب به پکسل زندان محکوم شد.
وی حدود یک ماه در زندان اوین بند ۲۰۹ زندانی و سپس با وثیقه سیصد میلیون تومانی به صورت موقت آزاد شد. سندیکای کارگران فلزکار مکانیک ایران، ضمن پشتیبانی از «مؤسسه سراج» حکم پکسل زندان برای او را محکوم کرد.
ettehad@



تجمع اعتراضی کارکنان متروی تهران
۲۰۰ تن از کارکنان متروی تهران روز، ۳۱ اردیبهشت ماه در اعتراض به پیمانی شدن و خارج شدن از قرارداد رسمی در محوطه ساختمان

شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه تجمع کردند. طی روزهای اخیر شماری از کارکنان این مترو در اقدامی از قرارداد رسمی به پیمانی تغییر کرده اند و کار به پیمانکار سپرده شده است. آنها می‌گویند با این وضعیت حقوق شان نیز نصف می‌شود. در جریان این تجمع، بلافاصله پلیس و حراست مترو در محل تجمع مستقر شده و سعی داشتند با تهدید معترضان به بازداشت و پرونده سازی مانع از ادامه تجمع شوند.

تجمع اعتراضی کارگران جاده بیرجند - قاین

دوشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه، کارگران شاغل در جاده در دست ساخت بیرجند - قاین همزمان با بازدید وزیر راه از پروژه، به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی خود اعتراض کردند. معترضان با برپایی تجمع و سردادن شعار خواستار دریافت کلیه معوقات مزدی خود شدند. آنها می‌گویند، نه تنها از ۱۰ ماه پیش هیچ دستمزدی دریافت نکرده اند و از سه سال پیش نیز هیچ عیدی و پاداش پایان سالی به آنها تعلق نگرفته است، بلکه شمار زیادی از کارگران این پروژه نیز از کار اخراج شده اند. این کارگران افزودند، کارت هدیه ۵۰ هزار تومانی که اعضای شرکت به کارگران داده اند دردی از آنها کم نمی‌کند.

اعتصاب رانندگان شرکت مخابرات استان کردستان

از یک هفته پیش رانندگان شرکت مخابرات استان کردستان در اعتراض به سطح نازل دستمزدهای خود دست به اعتصاب زده اند. این رانندگان که بیش از ۵۰ تن می‌باشند بیش از یک هفته است که با برپایی اعتصاب و تجمع در محوطه اداره کل این شرکت خواستار افزایش دستمزدهای خود می‌باشند. در جریان این اعتصاب تاکنون چندین بار معترضان از سوی مسئولین مخابرات تهدید به اخراج شده اند ولی آنها بدون اعتنا به این تهدیدات به اعتصاب خود ادامه داده و اعلام کرده اند تا رسیدن به خواسته هایشان به سر کار باز نخواهند گشت. گفتنی است این رانندگان تاکنون هیچ گونه مزایای کارگری از جمله حق لباس، مسکن، ایاب و ذهاب، پاداش، عیدی، غذا و ... را دریافت نکرده اند.

اعتراض کارگران شرکت جهاد نصر کردستان

روز دوشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه شماری از کارگران شرکت جهاد نصر کردستان در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای معوقه خود دست به تجمع زدند. این کارگران که از مهر ماه سال گذشته تاکنون هیچ دستمزدی دریافت نکرده اند اعلام نمودند، تاکنون چندین بار برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع و اعتراض زده اند ولی هیچ مقامی پاسخگوی خواسته های آنها نبوده است. کارگران معترض شرکت جهاد نصر کردستان می‌گویند در صورت عدم پرداخت کلیه مطالباتشان، دست به اعتصاب خواهند زد.

← ادامه

اخبار و گزارشات این هفته ربابیانه‌ای در همبستگی با جنبش و فعالان کارگری ایران آغاز میکنیم:

در پنجاه و دومین کنفرانس کنفدراسیون عمومی کار "س ژت" در "دیژون" فرانسه، نمایندگان تشکلات کارگری از دهها کشور جهان با انتشار بیانیه‌ای، با پشتیبانی از مبارزات کارگران ایران، خواهان آزادی فوری بازداشت شدگان تجمع روز جهانی کارگر از جمله "حسن سعیدی، مرضیه امیری، عاطفه رنگریز، نسرین جوادی، ندا ناجی، کیوان صمیمی و فرهاد شیخی و نیز سپیده قلیان و اسماعیل" بخشی شده‌اند. در بخشی از این بیانیه آمده است، ما امضاء کنندگان این بیانیه ضمن محکوم کردن تداوم بازداشت فعالین کارگری در روز جهانی کارگر، این اعمال خودکامه علیه کارگران در راه اعاده حقوق اولیه و مطالبات عادلانه شان را محکوم می‌کنیم. ما خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط بازداشت شدگان روز جهانی و احترام به حقوق کارگران بوده و از فعالیت سندیکائی آزاد در ایران حمایت می‌کنیم. در پایان نیز آمده است، کشور ایران زیر تهدید و تحریم های اقتصادی قرار گرفته است. ما اطمینان داریم که هر دخالت خارجی، به هر توجیهی که صورت گیرد، در درجه نخست مردم کشور و به ویژه اقشار فقیر و زحمتکش جامعه ایران را هدف قرار می‌دهد. هم اکنون، این تهدیدها و تصمیمات شرایط زندگی حقوق بگیران را سخت تر کرده است. تجربه نشان می‌دهد که نتیجه چنین مداخله هائی برای مردم عادی کشور بسیار مصیبت بار خواهد بود. ما علیه هر اقدام جنگی در این منطقه هشدار می‌دهیم.

اعتصاب کارگران راه آهن در شهرهای مختلف

روز دوشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه، کارگران خطوط راه آهن در شهرهای مختلف ایران از جمله تبریز، اراک، شازند و نورآباد در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای معوقه خود به طور جداگانه دست به تجمع زدند. کارگران و کارکنان نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن تبریز برای سومین بار در گذرگاه تبریز در اعتراض به تعویق مطالبات و عدم امنیت شغلی دست به اعتصاب زدند. این اعتصابات در پی عدم تحقق وعده های پیمانکار و عدم پرداخت مطالباتشان از سه روز پیش آغاز شده است. این کارگران هنوز دستمزد اسفند سال گذشته را دریافت نکرده‌اند. کارگران راه‌آهن نورآباد، شازند و اراک نیز از سه ماه گذشته تاکنون هیچ دستمزدی دریافت نکرده اند. حدود شش هزار کارگر نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن از طریق شرکت‌های پیمانکاری در راه‌آهن کار میکنند که اغلب با تعویق مطالبات و عدم امنیت شغلی مواجه‌اند. آنها به‌طور متناوب در نقاط مختلف کشور دست به اعتصاب و بستن خط قطار زده‌اند.

تجمع اعتراضی کارگران آذراب اراک

روز سه شنبه ۳۱ اردیبهشت ماه، جمعی از کارگران شاغل در کارخانه "آذر آب اراک" در اعتراض به بیتوجهی مدیران کارخانه در پرداخت مطالبات معوقه خود دست به تجمع زدند. به گفته این کارگران دلیل اعتراض آنها، پرداخت نشدن دستمزد ۳ ماه دستمزد معوقه از سوی کارفرما می‌باشد. کارگران این واحد سازنده پروژه‌های نیروگاهی، در ادامه گفتند: با این اوضاع اقتصادی و افزایش روزافزون قیمت کالاهای اساسی، عدم پرداخت دستمزدها تامین مخارج اولیه زندگی را برایشان بسیار سخت کرده است.

ایجاد تشکلهای کارگری مستقل از دولت یک ضرورت مبرم کارگران!

گزارش و اخبار ...

تظاهرات مردم زیباشهر اصفهان علیه گرانی.
2 خرداد 98
#اعتراض_سراسری_به_گرانی
anjomanbfk@



تداوم اعتصاب کارگران معدن کوشک بافق

روز پنجشنبه ۲ خرداد ماه، برای پنجمین روز متوالی، کارگران معدن سرب و روی کوشک واقع در فاصله ۱۶۵ کیلومتری شرق یزد و در ۴۵ کیلومتری شمال شرق بافق در اعتراض به کاهش دستمزدهای خود دست به اعتصاب زدند. معترضان ضمن اشاره به سطح نازل دستمزدها در ازای سختی کار کارگران این معدن افزودند، نزدیک به ۱۰۰ نفر از کارگران که در عمق زمین کار میکنند و روزانه نزدیک به ۶۰۰ پله را پایین میروند و سپس همین مسیر را بر میگردند اما در ازای کاری که انجام میدهند هیچ سختی کاری به آنها داده نمیشود و حداقل حقوق را دریافت میکنند. آنها با اشاره به تعویق در پرداخت حقوق و مزایا گفتند: چند سالی است که به طور کلی مزایای جانبی کارگران نیز قطع شده است. همچنین گفته می شود، آزمایش تست سرب خون که باید در ارتباط با کارگران معدن سالانه انجام شود چند سالی است توسط کارفرما اجرا نمیشود، این کارگران دلیل این امر را قرارداد کار موقت بخش بزرگی از کارگران معدن کوشک و عدم توجه کارفرما به کارگران قراردادی میدانند.

تداوم اعتراضات کارگران کارخانه ایران قوطی

اعتراضات کارگران کارخانه ایران قوطی واقع در قزوین- شهر صنعتی البرز نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی خود همچنان ادامه دارد. برپایه گزارش منتشره، کارخانه ایران قوطی بطور کامل تعطیل و تمامی کارگران آن علیرغم دارا بودن چندین ماه دستمزد معوقه از کار بیکار شده اند. این کارگران طی روزهای گذشته تجمعاتی در اعتراض به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی خود برپا کردند که تا به امروز جز وعده و وعید چیزی عایدشان نشده است. آنها خواستار بازگشایی کارخانه و بازگشت به کار کارگران بر سرکارهای خود و همچنین پرداخت دستمزدهای معوقه خود می باشند.

تداوم تجمع کارکنان شهرداری منطقه ۳ تبریز

تجمع اعتراضی کارکنان شهرداری منطقه ۳ تبریز که از روز سه شنبه هفته جاری در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت خود آغاز شده بود، همچنان ادامه دارد. این کارکنان با برپایی تجمع مقابل ساختمان شهرداری و در دست داشتن پلاکاردهایی با مضامین "ما خواستار اعمال قانون و اجرای عدالت و رفع تبعیض بعد از پنج الی ۱۰ سال سابقه کار هستیم" و "بی عدالتی تاکی؟" نسبت به "عدم تبدیل وضعیت، قراردادهای کوتاه مدت و نداشتن بیمه" اعتراض کردند. آنها می گویند شهرداری این شهر از تبدیل وضعیت آنها خودداری کرده و اعلام نموده استخدام رسمی این افراد خارج از اختیارات شهرداری است.

ادامه

اعتراض کارکنان صنعت نفت در ماهشهر

چهارشنبه ۱ خرداد ماه، شماری از کارکنان صنعت نفت ماهشهر در اعتراض به خصوصیسازی خدمات درمانی دست به تجمع زدند. به گفته معترضان، وزارت نفت قبل از انتخابات ریاست جمهوری بطور رسمی اعلام کرده بود که برنامه ای برای خصوصی سازی بهداشت و درمان صنعت نفت ندارد اما امسال این خصوصی سازی در ماهشهر آغاز شد و کارگران باید برای معاینات کاری مبالغ زیادی را خود پرداخت کنند. آنها افزودند بدون داشتن برگه معاینه از استخدام آنها و تمدید قراردادهایشان جلوگیری می شود.

تجمع اعتراضی کارگران پالایشگاه بیدبلند ۲ بهبهان

روز سه شنبه ۳۱ اردیبهشت ماه، جمعی از کارگران پالایشگاه در حال احداث گاز بیدبلند ۲ بهبهان در اعتراض به نبود امنیت شغلی خود در محل کارشان دست به تجمع زدند. معترضان با برپایی این تجمع همچنین نسبت به افزایش اخراج کارگران اعتراض کرده و خواستار تعیین تکلیف وضعیت استخدامی خود شدند. به گفته معترضان واحد گاز پالایشگاه بیدبلند در حال تکمیل است و هم اکنون حدود پنج تا ۶ هزار کارگر در قسمت های عمرانی و زیرساختی آن مشغول به کار هستند. آنها می گویند مسئولین این پالایشگاه اعلام کرده اند، پس از پایان عملیات ساخت این واحد صنعتی، تعداد کارگران تا یک ششم کاهش پیدا می کند.

تجمع کارگران شهرداری همدان

شماری از کارگران شهرداری آبادان که به کار جمع آوری ضایعات مشغولند در اعتراض به واگذاری فرایند این بخش به بخش خصوصی اعتراض کردند. به گفته معترضان، شهرداری همدان حق جمع آوری ضایعات خشک سطل های زباله شهری را به بخش خصوصی واگذار کرده است و با این کارگران برخورد بسیار نامناسبی دارد. آنها افزودند اکنون شهرداری به مراکز جمع آوری عمده ضایعات اعلام کرده که حق خرید و فروش ضایعات از این کارگران را ندارند. این کارگران می گویند تنها یک شرکت خصوصی مجوز خرید و جمع آوری ضایعات خشک زباله های شهری را دارد که آن هم با قیمت بسیار پایین ضایعات را از کارگران می خرد.

تجمع اعتراضی کارگران شهرداری ارومیه

روز پنجشنبه ۲ خرداد ماه، شماری از کارگران و رانندگان شاغل در شهرداری ارومیه در اعتراض به سطح نازل دستمزدهای خود دست به تجمع زدند. معترضان با در دست داشتن پلاکارد و سردادن شعار خواستار افزایش دستمزدهای خود و همچنین پرداخت به موقع آن شدند. به گفته معترضان شهرداری از شش ماه گذشته تاکنون هیچ دستمزدی به آنها پرداخت نکرده و این موضوع گذاران زندگی را برای آنها و خانواده هایشان بسیار سخت کرده است.

تجمع اعتراضی کارگران کارخانه آرد غنچه اهواز

روز پنجشنبه ۲ خرداد ماه، کارگران کارخانه آرد غنچه اهواز واقع در ۱۰ کیلومتر جاده اهواز- اندیمشک برای دومین روز متوالی در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای معوقه خود مقابل بانک توسعه تعاون اهواز تجمع کردند. به گفته کارگران، تسهیلاتی که از سوی استانداری بابت خسارات وارده سیل برای این کارخانه در نظر گرفته شده است توسط بانک توسعه ضبط شده و این بانک حاضر نیست این تسهیلات را در اختیار کارخانه قرار دهد. کارفرما نیز به همین بهانه از پرداخت چندین ماه دستمزد معوقه کارگران خودداری می ورزد. این کارگران به بالا کشیدن حقوقشان از طرف بانک توسعه تعاون به بهانه اختلافات مالی با کارفرما اعتراض دارند.

نه شاه نه شیخ!، نه قومی نه مذهبی! مرگ بر جمهوری اسلامی!

گزارش و اخبار ...



در میان خبرها

" ۷۰ درصد کارگران ایران زیر خط فقر مطلق هستند "

فریبرز رئیس‌دانا میگوید، بیش از ۷۰ درصد کارگران در ایران زیر خط فقر مطلق هستند. به گفته این اقتصاددان حداقل دستمزد کارگران نباید کمتر از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان باشد. حداقل دستمزد کنونی کمتر از یک سوم این پیشنهاد است. البته این "اقتصاد دان" نمیگوید که ۳۰ درصد دیگر چگونه زندگیشان تامین میگردد و همچنین اشاره ای به مطالبه ۷ میلیون تومان نهادهای کارگری به عنوان حداقل دستمزد ندارد.

افزایش نرخ تورم نقطه به نقطه در اردیبهشت سال ۹۸

مرکز آمار ایران روز چهارشنبه اول خرداد ماه اعلام کرد تورم نقطه به نقطه در اردیبهشت ماه سال جاری به ۵۲/۱ درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه عبارت از میزان افزایش قیمت‌ها در یک ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ نیز به ۳۴/۲ درصد افزایش یافته است. بر اساس این گزارش افزایش قیمت کالاهای خوراکی، آشامیدنی و دخانیات در اردیبهشت ماه نسبت به مدت مشابه پارسال ۸۲/۶ درصد بوده، اما این رقم برای کالاهای غیرخوراکی و خدمات ۳۹/۹ درصد بوده است. بر اساس این گزارش، قیمت انواع گوشت طی ماه گذشته نسبت به اردیبهشت پارسال بیش از دو برابر شده است، قیمت میوه و سبزیجات بیش از ۱۱۲ تا ۱۳۶ درصد افزایش داشته و قیمت قند و شکر نیز ۸۵ درصد رشد داشته است. گفتنی است این آمار بسیار محافظهکارانه و عمدتاً بر اساس قیمت‌گذاریهای دولتی تنظیم شده است.

اسید پاشی لکه ننگ بر پیشانی جمهوری اسلامی

روز دوشنبه ۳۰ اردیبهشت، کلیات طرح یک فوریتی به نام "تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از آسیب دیدگان ناشی از آن" پس از سالها در مجلس اسلامی به تصویب رسید. تصویب این طرح با مخالفت تعدادی از نمایندگان فوق ارتجاعی مجلس از جمله علی پورمختار عضو به اصطلاح کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس روبرو شد. علت مخالفت آنان بهانه‌هایی از قبیل این بود که: "تصویب این لایحه در جامعه القای نا امنی می کند، این مسئله در اولویت کار ما نیست، جنبه اجرایی ندارد و اولویت ما موضوعات دیگری هستند". البته این مصوبه مجلس باید از فیلترهای اسلامی دیگر از جمله نهاد ارتجاعی "شورای نگهبان" نیز بگذرد، تا آنگاه جایگزین قانون "مبارزه با اسید پاشی" ۶۰ سال قبل در ایران گردد.

مجازات‌هایی که این قانون برای جنایت اسیدپاشی در نظر گرفته است را نباید تشدید مجازات نام برد. چون این مجازات‌ها به مراتب سبک تر از مجازات‌هایی است که در "قانون مبارزه با اسیدپاشی" سال ۱۳۳۷ مندرج است. اما دلیل اصلی مخالفت عضو کمیسیون حقوقی و قضایی و سایر نمایندگان مخالف با لایحه مجازات اسید پاشی به معنای حمایت تلویحی از مُرتکبین این جنایات است، که بخشاً از مزدوران "امر به معروف و نهی از منکر" خود رژیم هستند و می خواهند آنان را تبرئه نمایند. به همین دلیل است که در لایحه مزبور میزان مجازات نا مشخص بوده و از پنج تا ۲۵ سال در نظر گرفته شده تا دست قاضی در تبرئه مجرمین حکومتی اسید پاشی باز باشد

تشکیل زنجیره انسانی پوش مردمی جوانان عدالتخواه #جوشقان_قالی در اعتراض به تخریب #محیط_زیست، برداشت بی رویه و حاکمیت مطلق یک شرکت بر کوه های منطقه جوشقان قالی در ۶۰ کیلومتری کاشان و ۹۰ کیلومتری اصفهان

ettehad@



کارگران، زنان، جوانان، مردم مبارز و تشنه آزادی و برابری!

برای رسیدن به اهداف خود به صف

کارگران و سوسیالیستها، و به حزب

سوسیالیست انقلابی ایران پیوندید!

این حزب، حزب شما است! حزب

سوسیالیست انقلابی را به جامعه

معرفی کنید و در حمایت از آن در

شکل محافل و دستجات مختلف خود

را سازمان بدهید، خود را با رهبری

حزب هماهنگ کنید، و بطور منظم

با ما در تماس

باشید. iransocialist2017@gmail.com.



گفتگو با سلام زیجی در باره تداوم کشمکشهای ارتجاعی دولتهای امریکا و ایران و وظایف ما

در مورد
چگونگی عکس

العمل به این فضا در جامعه و در بین
اپوزسیون نیز همچنانکه قابل انتظار بود
شاهد برخورد متفاوت و متضادی هستیم.
در اوضاع حاکم کنونی در جهان و منطقه
که عدم اتکا به خود برای پیشبرد مبارزه
آزادیخواهانه و گرفتن حق یک رکن مهم و
منفی است، در فضای که متأسفانه بخشی از
مردم متوهم و مرعوب شده اند، در دورانی
که بخش زیادی از اپوزسیون از جمله
اپوزسیون دست راستی ایران بیرون رانده
شده در قدرت دولتی همواره برای شراکت
در قدرت یا به کشمکشهای درون خود
حاکمیت و یا دخالت و نقش یک دولت
مرتجع دیگری متکی بوده اند در این مورد
نیز با قرار گرفتن در کنار یکی از این دو
دولت ضد انسانی در گرم کردن تنور این
نوع سیاست و فضای جنگی شریک و
مجرم هستند. برخی از افراد یا اپوزسیون
حامی و دنبالچه دولت امریکا اخیراً لیستی
از جنایت جمهوری اسلامی را منتشر و
پخش کرده اند و از آن نتیجه گرفته شده که
اگر جنگ هم بشود و امریکا هم حمله کند
همین اندازه مردم آسیب می بینند! و این
اپوزسیون مرتجع اما نمیگویند با اینحال
اگر این رژیم نیز از این طریق سرنگون
شود و اگر هم کنار گذاشته شود مردم ایران
با یک جمهوری اسلامی کثیف دیگری حال
در پوشش ملی گرائی مواجه خواهند شد نه
یک جامعه آرام و آزاد و خوشبخت! پشت
سیاستهای ارتجاعی امریکا و این شیپور
ارتجاعی را اساساً نیرویهای شونیست
فارس و سلطنت طلبان، مجاهدین و
اپوزسیون قوم پرست و عقب مانده
فدارلیست چی های کورد و ترک و
نیروهای سناریو سیاهی مذهبی دیگر در
اپوزسیون نمایندگی میکنند، اپوزیونی که
همواره سیاست خود را مانند اپوزسیون
مرتجع وقت عراق و منطقه امید خود و راه
پیروزی اش را به ارابه ارتش امریکا و
گسترش جنگ و سیاست ضد انسانی تحریم
اقتصادی جامعه گره زده اند. است.

← ادامه

زدن به شهروندان هیچ دستاوردی برای
مردم عادی نداشته است، دوباره به
منطقه، و اینبار به جامعه ایران تحمیل
گردد، و این واقعیت به یک نگرانی
واقعی عمومی تبدیل شده است.

همین امروز دوباره با هارت و پورت
کردن فرماندهان سپاه پاسداران از
سوی و از سوی دیگر اعلام ارتش
امریکا مبنی بر گشت زنی مشترک
نیروهای شورای دولتهای خلیج فارس،
اعلام خوداری هواپیماهای مسافر کشی
بر آسمان آبهای خلیج فارس از سوی
مقامات امریکایی، و همچنین بیرون
بردن کارکنان غیرعراقی شرکت نفت
وابسته به امریکا در عراق از جمله
گویای تداوم مخاطره آمیز این کشمکش
ها و بازی به سرنوشت مردم منطقه
میباشد. اما اینکه آیا این تهدیدها به
شروع جنگ گرم و رودروی نظامی
منتهی خواهد شد یا نه، همچنانکه پیشتر
گفته بودیم پیش بینی وقوع آنرا بطور
قطعی نمیتوان اعلام کرد، اما وقتی با دو
دولت روبرو هستیم که با بحران و جنگ
و آدمکشی و نشان دادن زور بازوی
نظامی خود اهدافشان را همواره، یکی
تحت عنوان دمکراسی و نظم نوین و
دیگری در پوشش اسلام و غیره پیش
برده اند، و با تحمیل جنگ و بحران و
تروریسم چه مستقیم و چه نیابتی تا
کنون در منطقه زندگی ده میلیون انسان
را به تباهی برده اند، نگرانی از شروع
جنگ از جانب اینها را باید جدی تلقی
کرد، نباید تردیدی داشت چنانچه منافع
اینها تامین نگردد تحمیل جنگ را راه
دفاع از منافع خود تلقی میکنند،
سیاستهای جنایتکارانه ای که هرگز به
منفعت و سرنوشت مردم زحمتکش در
ایران و منطقه و جهان هیچ ربطی
نداشته است. در هر صورت هر چند
هنوز شروع قطعی جنگ را نمیتوان در
چشم انداز داشت اما منتفی دانستن آن و
آمده نشدن برای پیشگیری و مقابله با
آنرا نیز خطا بزرگی می دانیم.

سوسیالیسم امروز: حزب سوسیالیست
انقلابی در تاریخ ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۸
برابر بل ۱۴ می ۲۰۱۹ فراخوانی را
در عکس العمل به تخصیصات و
ماجرایهایی های دولتهای ارتجاعی
جمهوری اسلامی و امریکا داده است،
در همین رابطه چند مقاله در نشریه و
سمیناری نیز در شبکه های اجتماعی
برگزار کرده است. لطفاً توضیح دهد که
نتایج تاکنونی این تخصیصات به کجا
رسیده و عکس العمل یگر نیروها و
جامعه به آن چه بوده است؟

سلام زیجی: ما به این مسئله بسیار
حساس بودیم. به عنوان یک پدیده مهم و
مخاطره آمیز برای جنبش آزادیخواهی
در ایران و منطقه به آن برخورد میکنیم.
از این رو تلاش نموده ایم ضمن
فراخوانی در جهت مقابله با هر دو
دولت ارتجاعی ایران و امریکا، با
برگزاری سمینار و اختصاص بخش
قابل توجه ای از نشریه به این موضوع
و همچنین تماس مستقیم با برخی از
شهروندان و فعالین مقیم ایران تلاش
نموده ایم جوانب مخاطره آمیز این پدیده
را روشنتر کنیم و برای سنگر بندی در
مقابل آن به آمادگی جامعه و خنثی کردن
دامنه این مخاطرات کمک نمائیم.

تا این لحظه متأسفانه این مخاطرات و
فضایی جنگی تحمیل شده نه تنها کاهش
پیدا نکرده است بلکه بعضاً پر هیاهوتر
و نگران کننده تر شده برای مردم بی
دفاع در ایران و منطقه. سیاست تهدید
جنگی و ماجراجویی نظامی همچنان
مردم منطقه و ایران را تهدید می کند.
این فضا در جامعه حالت انتظار و توام
با نگرانی و اینکه ممکن است هر لحظه
از جانب کانگسترهای طرفین یا جریان
ثالثی جنگ ویرانگری مشابه مواردی
که ما در چند کشور منطقه سالها است
شاهد آن هستیم و بجز ویرانی و آسیب

دست مذهب از زندگی جامعه کوتاه!

گفتگوی با سلام زیجی...

اما از سوی دیگر تا کنون خوشبختانه شاهد عکس‌العملهای، هر چند بسیار ناکافی، در جامعه و در بین بخشی از اپوزسیون چپ هستیم. البته برخی از اپوزسیون چپ ایران که در مواردی تک‌سازمانی و در موردی دیگر چند سازمانی بیانیه مشترک صادر کرده اند، بنظر موضع خوب و سوسیالیستی نگرفته اند. عمداً یک سیاست نه‌سیخ بسوزد و نه کباب را در بیانیه‌شان نمایندگی کرده اند. یک سیاست منفعلانه و اکتفا صرف به یک اعلامیه خشک و خالی و بی‌نقش در ترغیب جامعه به مقابله و عدم کمک

ما خودمان با برخی از ان نیروها قبلاً کار کرده ایم، رهبران پوپولیست و سانترشان هم در دوران برجام و هم دوران بعد از خروج امریکا از برجام را همواره به "زیان رژیم" و در راستای "سرنگونی شیرین جمهوری اسلامی" ارزیابی کرده اند، اکنون هم بدون حساب پس دادن به پوچ بودن چنین دیدگاه‌های همان‌مد را دارند با اندکی تعدیل و به چپ چرخیدن، نمایندگی میکنند. همه ادبیات و اسناد آندوره آنها توهم عریان به سرنگونی در پیچ بعدی و به "انقلابات بهار عربی"، به "انقلاب زنانه" و عروج "کمونیسم جهانی" در بستر آن انقلابات و بلاخره سیاست توهم‌زا در برخورد به میدان آمدن "قطب سوم" در



به سنگر بندی محکم و جدی علیه این مخاطره را مبنای سیاست تا کنونی آنها را تعریف میکند. بخشا نوک حمله‌شان صرفاً علیه جمهوری اسلامی است. و اینکه گویا اکنون زمان سرنگونی است و غیره، که مستقیم و غیر مستقیم به معنی مثبت ارزیابی کردن اوضاع و نقش جنایتکارانه امریکا در این دوره "علیه ایران" است. در حالی که چنین سیاستی عملاً در راستای مثبت قلمداد کردن قلدردی و سیاست ماجراجویانه و دخالتگرانه منفی دولت امریکا است، ماها که البته سرنگون طلب بوده و هستیم و هر روز برای تحقق آن تلاش نموده ایم. اما نه از هر راهی! و اما اکنون صحبت بر سر یک موضوع فراتر از موضوع "سرنگونی" بر فراز ما و جامعه در حال گشت و گذار است. موضوع جنگ و ویرانی و قلدردی و صف آرائی دو دولت جنایتکار!، موضوع اساساً و در درجه اول لشکر کشی و قلدردی دولت امریکا و سیاستهای آن در قبال تحولات درون ایران و خود جمهوری اسلامی است که اتفاقاً و مستقیماً به روند سرنگونی انقلابی و آزادیخواهانه نظام فاسد جمهوری اسلامی آسیب رسانده است، و مبارزه کارگران و مبارزین علیه جمهوری اسلامی را دشوارتر، پرهزینه‌تر و با مخاطره مواجه کرده است.

برده سیاه دمکراسی خود را نیز روی آن میکشاند. طبعاً همزمان باید علیه سیاستهای ماجراجویانه و آدمکشی و تروریستی جمهوری اسلامی در این کشمکش نیز بود. مگر غیر از این است که جمهوری اسلامی خود محصول دولت وقت امریکا است، اینکه در این چهل سال ضمن تحمیل فشارهای مقطعی به جمهوری اسلامی از جانب دولت امریکا و غرب، همواره زیر بغل جمهوری اسلامی را گرفته اند که به وسیله انقلابیون و طبقه کارگر و سوسیالیستها سرنگون نگردد. و اما اگر نیروی و کسی که به این فضای جنایتکارانه و سیاستهای امروز امریکا برای "سرنگونی" امید بسته است، بخواهد یا نخواهد به نیروی امریکا در جهت باج گیری از جمهوری اسلامی، و نه سرنگونی آن، تبدیل شده است.

در سطح جامعه نیز هر چند بنظر هنوز رضایت بخش نیست، اما وقتی به گفتگوهای از فعالین در این باره در رادیو پیام کاند، یا با نشریه سوسیالیسم امروز، و دیگر رسانه‌ها و مناسبتهای دیگری مراجعه میکنیم خوشبختانه بسیار روشن علیه فضای حاکم و علیه هر دو دولت امریکا و حتی علیه آن نوع اپوزسیون راست و توهم پراکن که نام بردیم موضع گرفته اند، و به درست این وضع را به زیان مبارزه خود ارزیابی کرده اند. همچنانکه بارها تاکید کرده ایم جنگ و آشتی این دولتهای ارتجاعی هرگز مسیری طی نخواهد کرد که طبقه کار و مبارزین بتوانند به اصطلاح از میان این جدال میوه خود را بچینند. برعکس بیشتر مورد ضرب و شتم قرار میگیریم و به موانع سر راه مبارز زمان موانعهای بیشتری ایجاد میکنند. همین امروز اوجگیری بازداشت فعالین اول مه، فعالین مخالف قتل زنان، و تعرض به نویسندگان معترض و غیره همه به دلیل بهره‌گیری نظام فاسد اسلامی از فضای حاکم موجود نیز هست. بنابر این تداوم این فضا به زیان مبارزه ما است و به نفع رجز خوانی امام جمعه‌ها و دیگر سران ریز و درشت دولتی و نظام حاکم بر کشور. به بهانه فضای جنگی و "مبارزه با شیطان بزرگ" به مبارزه و مطالبات جاری جامعه بیشتر جواب سر بالا می دهند و سرکوب مینمایند. در حالی که ما

عراق(بخوان عمدتاً اعتراضات ناسیونالیستها و مقتی صدریهای چند سال پیش) و بلاخره "مردم مشهد راه نشان می دهد" در "قیام دیماه" ۹۶، اکنون به بی پایه بودن همه این تحلیل‌ها و ارزیابی‌ها و ایزوله کردن اپوزسیون کمونیست درون خودشان به خاطر مخالفت با این سیاستهای دست راستی را نه تنها به روی مهربان خود نمی‌آورند بلکه میخواهند در این فضای ارتجاعی و جنگی نیز دوباره نه فقط به "سوی سرنگونی جمهوری اسلامی" بروند که حتی "آلترناتیو سوسیالیستی" را نیز بر این بستر بسازند! من بارها گفته ام با این چپ و سیاست و خط ورشکسته راست و پوپولیستی ۵۷ی، که هر دوره رنگ عوض میکند، هرگز نمیتوان دو قدم به سوی پیروزی کارگر و سوسیالیسم در ایران برداشت!

در هر حال امروز و در این شرایط بنظر من باید، بدون کوچکترین همسویی با جمهوری اسلامی، نوک حمله‌ات به قلدردی دولتی باشد که روند مبارزه آزادیخواهانه ما و آینده میلیونها انسان را برای کسب آزادی و برابری و رهائی قطعی از جنگ جمهوری اسلامی با مشکل و معضلات بیشتری روبرو کرده است، که همین رژیم جنایتکار اسلامی را او به ما تحمیل کرد، که خود را کدخدای جهان میدانند و هر روز در گوشه‌ای از جهان جنایت می‌آفرینند و

گفتگو با سلام زیجی ...

میدانیم منافع و ماهیت هر دو دولت حاکم بر ایران و آمریکا دو روی یک سکه اند، لازم و ملزوم همدیگرند، هر دو ضد کارگر و ضد سوسیالیست و ضد منافع حق برابری شهروندان هستند.

در هر حال میخواهم تاکید کنم هنوز اعتراض و صف بندی کافی به این فضا سازی و تهدید و مخاطرات تحمیل شده راه نه افتاده است، هنوز دولتهای جنایتکار حاکم در ایران و آمریکا، فراماندهان ماجراجو و بیمار آنها احساس فشار به میدان آمدن صف میلیونی آزادیخواهان علیه خود نمی کنند، هنوز شاهد تف کردن گسترده اجتماعی به صورت تهدید کنندگان ماجراجو و رئیس جمهورها و رهبرانشان نیستند. تا زمانی که چنین فشار اجتماعی و صفی از معترضین به میدان نیاید آنها هر طوری که بخواهند سناریوی تحمیل شده کنونی را بدون مانع اجتماعی به پیش میبرند. ما امیدوار هستیم مقابله و اعتراض جامعه بیش از پیش گسترش پیدا کند و این تنها ابزار اصلی خنثی کردن خطر شروع یک جنگ جنایتکارانه و تداوم فضای جنگی کنونی است!

سوسیالیسم امروز: شما سیاست عدم همسویی با هیچکدام از این دولت را اعلام کرده اید، اما ما شاهد هستیم برخی تصورشان این است با هر قیمتی این رژیم برود خوب است، و شروع جنگ را به نفع سرنگونی طلبان میدانند. پاسخ شما به این دسته چیست؟

سلام زیجی: همچنانکه بخشا در سوال قبلی پاسخ دادم واقعیت این است ما با یک جنبش ارتجاعی و عقب مانده و دست راستی در ایران و منطقه و سطح اپوزسیون روبرو هستیم که همواره سیاست و افقشان به دخالت "خارجی" ها گره خورده است. این جنبش و صف فاقد اراده و خصلت انقلابی و متکی به توده مردم و از پائین ست. اینها به یک دولت و یک ارتش دیگری برای "رهای میهن" شان یا رسیدن به هدف ارتجاعی شان نیازمند هستند. به سناریوی متکی هستند که نه "مردم ایران" که خود اینها را به قدرت برساند. اسم اینها مهم نیست چیست، مجاهد باشد با لجن بنفش یا

طرفدار سیستم نر سالار سلطنت و تاج شاه، شونیسم فارس ایرانی باشد یا قوم پرست و فدرالیست چی و مذهبی عقب مانده، که فکر میکنند با شروع جنگ داخلی و کشتن کودکان در کوچه و پس کوچه ها به اسم این کورد و یا ترک است میخواهند سناریوهای وحشتناک عراق و دیگر کشورهای منطقه را تکرار و تحمیل کنند تا به قدرت کثیف خود نزدیکتر شوند. همه اینها همواره یا به بخشی از دولت حاکم یا به یکی از دولتهای دیگری متکی بوده اند. خاصیت نیروهای بورژوازی و دست راستی چه ملی گرا و چه مذهبی همین است! "مردم" برای اینها یک لشکر سیاه، یک موجود بی اراده برای کمک به قدرت رساندن حاکمیت بورژوائی شان با هر اسم و رسمی که خود ادعا میکنند، میباشند. بخشی از پوپولیستها و "خلق" گرایان چپ نما هم شغلشان همیشه سواری دادن به همین بورژواها هستش با پوشیدن نامربوط یک پیراهن قرمز رنگ!



اینها هیچ ربطی به منفعت طبقه کارگر و صف آزادی و برابری ندارند. هر چند "اپوزسیون هستند" اما از نظر ماهیت و رابطه شان با طبقه کارگر و صف آزادیخواهان انسوی سکه دولت حاکم اسلامی و بورژوائی هستند. اینکه به هر اندازه ای به کارگر و زن و جوان معترض بگوئیم ما ضعیفتر از آن هستیم تا بتوانیم با اتکا به دست و نیروی خود این رژیم را به اندازیم و باید به ارتش دیگران و دخالت نظامی و تحریم اقتصادی متکی باشیم، این

به معنی دقیق و مستقیم کلمه یعنی کمک کردن به بقای همین نظام حاکم. بدین ترتیب این پیام را داده و میدهند که ما با اتکا به آمریکا میتوانیم رهائی پیدا کنیم در حالی که این بزرگترین دروغ تاریخ است! آن بخشی هم که هوای "دفاع از میهن" کرده و فریاد "مرگ بر امپریالیسم" را در صف جمهوری اسلامی سر میکشند، دارند به بقای همین جمهوری کثیف اسلامی خدمت میکنند. اما مهم است که نسل بعداز قیام ۵۷ هم باید این واقعیت را بداند که جمهوری اسلامی را نیز همین "امپریالیسم" دولت وقت آمریکا سر کار آورد تا اراده و انقلاب همین "مردم ایران" را ناکام کند و بخون بکشد. و چنین اتفاقی افتاد!

نسل ما و کلیه نیروهای چپ آندوره اشتباه کردیم که همه حقایق را نگفتیم، که درایت اینرا نداشتیم صف مستقل کارگری، سوسیالیستی و آزادیخواهانه خود را با بقیه که به آمریکا و یا جریان خمینی متکی بودند از جمله با جریان اسلامی و ملی گرایان و چپ خلقی و پوپولیست جدا نکردیم، آنها ما و طبقه کارگر را با خودشان به مسیر شکست و به ته گود کشاندن. همه گفتیم اول شاه برود بعد حل خواهد شد، سیاست عوافریانه، دست راستی و پوپولیستی که هنوز بخش زیادی از رهبران ورشکسته باقیمانده آنزمان و بخشی از سازمانهای چپ آندوره دارند تکرارش میکنند. میبایست آنزمان میگفتیم نیروهای راست، ملی اسلامی ها فردا از کانال خمینی و کارتر و ارتش باقی مانده شاه سرنگون شده به جانمان خواهند افتاد، و به جانمان افتادن و شکستمان دادند، و دوباره یک نظام جنایتکار دیگری سر کار آوردند.

بحث روشن حزب ما هم این است که به هیچ وجه نباید آن تاریخ و سیاستها را تکرار کرد. تکرار آن تاریخ و اشتباهات تکرار یک فاجعه عظیمتر است. با آن سیاستها حداکثر مردم را از یک چاه بیرون می آوریم، که بنظرم اینرا هم نمیشه انجام داد، و اما بدون تردید به یک چاله دیگر در پوشش و لباس دیگری خواهیم انداخت. و این

گفتگو با سلام زیجی ...



نوع "رهایی" را مدیون ارتش امریکا هم میدانند! ما هم می‌گوئیم آن ارتش و کسی که شما را نجات داده فردا باید نوکر و مزدور او شوید، باید نفت و گاز و معادن و سیاست و اخلاقت را در اختیار منافع او قرار بدهید، و این رهائی نیست! استقبال از شکست و ناکامی و ویرانگی دیگر و بیشتر برای اکثریت جامعه است. جنگ امروز دولت جمهوری اسلامی و امریکا نیز سر تامين همین منفعت مشترک و ارتجاعی شان است. بحث اصلا بر سر آزادی و سرنگونی جمهوری اسلامی نیست، خود مقامات امریکاهی هم همین را اقرار کرده اند. خامنه ای و جمهوری اسلامی هم خوب می‌دانند که امریکا همواره پشت آنها را در تند و پیچهای سخت گرفته، اگر جای سیلی زده در جهت همساز کردنشان با منفعت امریکا، در مقابل بارها زیر بغلشان را گرفته که به واسطه خشم و خروش کارگر و زن و جوان ایرانی بنیادهای این رژیم زیرورو نگرده. هیچ کسی به اندازه ترامپ و دولتش بر این واقعیت واقف نیست که جمهوری اسلامی بهترین دولت بورژوازی برای کشیدن شیره جان طبقه ده‌ها میلیونی کارگر و تامين منافع سرمایه داران است. کمتر دولت دیگری در منطقه با این شدت و حدت میتواند طبقه کارگر و آزادی زن و امید و مبارزه جوان مترقی و سکولار و سوسیالیست را به این شکل سرکوب و به فقرا و اعتیاد و بیکاری و غیره سوق دهد که جمهوری اسلامی توانسته در این چهل سال آنرا انجام دهد. هدف این کشمکش اصلا سرنگونی جمهوری اسلامی نیست، فقط تامين منفعت طرفین در حد قابل قبول برای هر دو دولت فاشیست بورژوازی است. بنابر این اپوزیونی که سیاست خود را به این نوع کشمکش بورژواها و نمایندگان وحشی ترور و تروریسم و آدمکشی، و آرزوی سرنگونی مورد نظر خود را از کانال ترامپ و دولت امریکا گره زده است، نه فقط به مبارزه آزادیخواهان و سرنگونی طلبانه در ایران آسیب زده و میزند و جامعه را با مخاطره و جنگ دو دولت جنایتکار مواجه میکنند، حتی در این بازی نیز به جز به بازی گرفته

خودشان از جانب دولت امریکا چشم انداز دیگری در این تحولات متصور نیست. آنها از این طریق فقط به ادامه حاکمیت سیاه جمهوری اسلامی کمک می‌کنند نه به رها شدن جامعه از زیر سایه سیاه جمهوری اسلامی!

سوسیالیسم امروز: چشم انداز این کشمکش به کجا خواهد انجامید؟ راه حل و فراخوان مجدد شما در پاسخ به جدال تحمیلی آن دو دولت ارتجاعي چیست؟

سلام زیجی: پاسخ دقیق به این موضوع و پیشبینی آینده آن فعلا دشوار است، اما نفس این کشمکش و تحمیل فضای جنگی در چند هفته گذشته و نتایج تاکتونی سیاست ضد انسانی تحریم اقتصادی بسیار روشن است که بجز آسیب دیدن جامعه و ضربه زدن به روند مبارزه آزادیخواهی و جنبش طبقه کارگر و کمک به بقای جمهوری اسلامی و سود جوئی آنها از فضایی موجود نتیجه دیگری حاصل نشده است. چنانچه این کشمکش به رودروئی نظامی هم کشیده نشود همین سطح از جنگ روانی- تبلیغاتی و اقتصادی به اندازه کافی زیانبار بوده است. برعکس ادعای اپوزسیون حامی جنبش "همه باهم" در پوشش "جنبش سرنگونی" این روند به نفع جنبش سرنگونی نیست چرا که بخشی از همین "جنبش سرنگونی" و نیروهای دخیل در آن راست و ارتجاعی و حامی دخالت نظامی و تحریم اقتصادی از جانب دولت امریکا است. اینکه آیا جنگی صورت میگیرد بستگی به چگونگی دست یافتن دو طرف به منافع خود در منطقه دارد. بنظر من بر عکس ادعای طرفین و برخی از تحلیل گران و ژورنالیستها شروع جنگ رودرو کاملا منتفی نیست، به ویژه اگر دو طرف در این مسیر منفعتهشان تامين نگردد خطر جنگ زیاد است. طبعاً شروع جنگ رودرو و دامنه جنایت حاصله از آن بسیار وسیع و گسترده و زیانبار و چه بسا فرا کشوری و منطقی هم میتواند باشد.

اگر روند کنونی در مسیر سهیم کردن هر دو در معاملات جاری، از جمله تامين منافع امنیتی و اقتصادی دولتهای امریکا و ایران در منطقه جلو برود، به شکلی دوباره تحت توافق هسته ای، که قریب به دو دهه است تحت این عنوان جامعه جهانی را بازی میدهند، بتوانند آشتی بین خود به وجود بیاورند، اگر امریکا بداند جمهوری اسلامی

مشکلی بر سر پیشبرد سیاستهایش در خاورمیانه نیست، و اگر جمهوری اسلامی پیام قابل اتکایی از گرفتن سهم و حضور خود در جهان سرمایه داری و نقش آفرینی در منطقه از جانب دولت امریکا بگیرد، جنگی نخواهد شد. اما در این کشمکش به دلیل بحرانها و کشمکشهای که هر دو طرف با آن مواجه هستند فعلا و بلاواسطه تا تدارک ملزومات و توجیهات بیشتری برای شروع جنگ نمیتوانند صرفاً از کانال زور نظامی به اهدافشان برسند، در نتیجه احتمال شروع جنگ مستقیم با یکدیگر فعلا کم است. اما در هر حالت ما با دو دولت فاشیست و کانگستر و تروریست پرور نامنطق روبرو هستیم که همیشه نمیتوان با اتکا به منطق و بررسی دقیق اوضاع آنها را درست فهمید، باید آمادگی برای هر اقدام پیش بینی نشده آنها را داشت. تا این لحظه و در موقعیت کنونی بعید نیست منافع دو طرفشان در پی این فضا از راه مذاکره مستقیم و غیر مستقیم و جام زهر کشیدن هر دو طرف در امریکا و ایران برای خود اعلام پیروزی کنند و به حداقل امتیازاتی از همدیگر گرفتن راضی باشند. در این حالت هم باز ساکت شدگان تا کنونی و مردم رنج دیده بازنده بازی این دو دولت فاشیست خواهند بود. آن دو دولت جنایتکار به حاکمیت خود میتوانند در شرایط جدیدتری ادامه بدهند. بارها این بدبختی را تاکید کرده ایم که هر دو دولت از این فضا به نفع خود در کشور تحت کنترل خود و علیه مخالفین خودشان دارند استفاده میکنند. جمهوری اسلامی از این فضا برای عقب راندن مطالبات گسترده سیاسی و اقتصادی و عقب راندن اپوزسیون انقلابی خود بهره میبرد. اینها در پی این هستند حتی اگر آتش بس سیاسی هم با هم بکنند باید مدال قهرمانی بر سینه بزنند تا بیش از پیش به مردم معترض و اپوزسیون رادیکال خود از موضع قدرت برخورد کنند.

ادامه ←

تماس با دبیرخانه حزب سوسیالیست انقلابی:

iransocialist2017@gmail.com

گفتگو با سلام زیجی ...

ایران جهنمی برای کودکان

د. حقیقی

آسیب های در ایران مهم ترین قربانی کودکان کار این کودکان با آرزوهایی کوچک و اجتماعی هستند بزرگ که باید برای برآوردن آنها تن به کار بسیارند و در لابلای حسرت های ناتمام، خیال های رنگارنگ خود را هر روز و هر ساعت نقاشی میکنند

کودکان کار از پیچیده ترین مسائل اجتماعی به پدیده شمار می آید که از دیرباز در کشورهای مختلف وجود داشته و در دهه های اخیر به علل گوناگون افزایش یافته های تولید، افزایش بیکاری و نرخ بالا رفتن هزینه است اند بالای تورم از جمله عواملی هستند که باعث شده صاحبان تعداد کودکان کار در ایران افزایش بیابد صنایع کوچک در این شرایط به استفاده از نیروی های بالا رفتن هزینه ارزان کار کودکان متمایل میشوند های ها، صاحبان کارگاه تولید به دلیل اعمال تحریم تولیدی را به فکر استفاده از نیروی ارزان و بی دردسر در ایران همچون بسیاری از کودکان انداخته است کشورهای درحال توسعه، کودکان به دلایل مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با آسیب ها و مشکلات متعددی روبرو هستند و کودکان کار از جمله این افراد هستند که به دلایل اقتصادی، بیشترین وقت خود را در محیط های نا امن و پر مخاطره خیابان می گذرانند و آنها از حقوق بدر معرض خطرات گوناگون قرار دارند اولیه خود مانند آموزش، بهداشت و تغذیه مناسب محرومند و درهمه زمینه های رشد جسمی، ذهنی و روانی محرومند و با مشکلات فراوانی مواجه هستند و پرداختن به از نارسایی های زیادی رنج می برند مساله کودکان کار و خیابانی به علل مختلف از اهمیت ویژه ای برخوردار است، نخست آنکه پدیده کودکان کار و خیابان صرف نظر از آمار و تعداد آنها، خود یک مساله اجتماعی مهم و در خور توجه در جامعه است که آثار و تبعات اجتماعی متعددی را به دنبال دارد، دوم اینکه کودکان کار و خیابان از محروم ترین کودکان هستند که از بیشترین حقوق اساسی خود بی بهره اند، سوم آنکه کودکان کار و خیابان به علت شرایط زندگی خاص، منشأ بسیاری از رفتارهای نادرست و پرخطری هستند که نه تنها به خود کودک آسیب جدی می رسد، بلکه سلامت جامعه افراد دیگر را نیز به مخاطره می اندازند.

قانون در ایران (بجز مورد روشن ازدواج دختران خرد سال، در واقع اجازه تجاوز قانونی دادن به آنها) در زمینه کودکان کار و خیابانی نه شفاف است و نه چیزی مهمی در این رابطه مورد توجه قرار گرفته است. کودکان در ایران از بیحقوق ترین و ستم دیده ترین بخش جامعه ایران هستند. شکی در آن نیست که سهم اصلی این ستم و بیحقوقی نصیب کودکان خانواده های کارگری و کم درآمد در کل جامعه ایران است. همه ساله در سراسر ایران، صدها هزار کودک و زن برای سوء استفاده های جنسی، بردگی، فاحشهگری و یا ازدواج اجباری، خرید و فروش می شوند. هم چنین حدود سه میلیون کودک نیز به دلیل فقر خانواده هایشان، وارد بازار کار بی رحم شده اند که بخش اعظم آنان مورد سوء استفاده های مختلف از جمله جنسی نیز قرار می گیرند. بیشتر از هشت میلیون کودک در خانواده هایی زندگی می کنند که یکی از والدین معتاد هستند

چنانچه دو طرف به تامین حداقلهای از منفعت خود دست پیدا نکنند، اگر در این جدال که اساسا یک جدال فرا منطقه ی و جهانی تر به ویژه از جانب دولت امریکا است، برای مثال احساس کند از این طریق امتیازاتی در مقابل با چین و روسیه و اروپا بدست نیآورده است، و ارزیابی اش این باشد که منفعتشان در منطقه بیشتر تحت فشار قرار میگیرد، فکر کنند در کشور تحت کنترل خود بیش از پیش با تعرض مخالفین و اپوزسیون روبرو خواهند شد، و آینده نمایش اینتنخاباتشان در سال آینده تاریک میشود، بنظر بعید نیست این کشمکش به رویاروی مستقیم نظامی کشیده شود. مانند همه موارد دیگر در منطقه تحمیل یک جنگ ویرانگر الکتروناتیو وحشیانه و را حل دوم و مجرای است برای پیشبرد سیاستهای ارتجاعی هر دو دولت فاشیست، برای عبور از معضلات داخل کشوری، و از جمله برای تحمیل هژمونی و سرکردگی و قدری هیئت حاکمه امریکا. بعد از چنین جنگی که گفتیم پیامدهای به شدت مخربی به دنبال خواهند داشت، و بعد از کسب امتیازات مورد نیاز خودشان اینبار از نو بازی بازسازی منطقه و کشور ویران شده و غیره را در دستور خود می گذارند تا هر هزینه ی که برای بمباران موشک و بمب بر سر جامعه کرده اند از همین مردم سرکوب شده و جامعه لت و پار شده باز پس بگیرند. در هر صورت ما امیدوار هستیم که چنین اتفاقی نه افتد و عامل اصلی ممانعت از وقوع چنین جنگ و جنایتی همانطوری که در فراخوان ما آمده اعتراض گسترده توده ای و به میدان آمدن صف میلیونی طبقه کارگر و نیروهای مسئول علیه هر دو دولت جنایتکار و حامیانشان است.

فراخوان ما باز هم تاکید بر ضرورت به میدان آمدن کارگران و آزادیخواهان جامعه علیه این فضا و علیه هر دو دولت است. ما انتظار داریم از جمله در ایران طبقه کارگر و فعالین کارگری در این زمینه نقش فعالتری ایفا کنند. مانند برخورد فعال تا کنونی علیه حجاب و اعدام و بازداشت فعالین و قتل زنان و حقوق معوقه و تشکل کارگری و غیره که شاهد هستیم، لازم است در باره موضوع به مراتب سرنوشت سازتر و مخاطره آمیزتر کنونی و خطر جنگ نیز عکس العمل جدی نشان داد. با بیانی و طومار و اکسیون و اعتصاب و یا هر شکلی که مناسب می دانیم باید نشان دهیم که در این جدال ارتجاعی علیه هر دو دولت ضد کارگری هستیم، علیه جنگ تحمیلی آنها به جامعه هستیم، علیه تروریسم و فضای جنگی آنها هستیم، اجازه نمی دهیم جمهوری اسلامی به این بهانه مزبور استخدام کند و به آزادیها و مطالبات ما کارگران و زنان تعرض کند. فراخوان ما ایجاد جبهه سوم آزادیخواهی نه به جنگ و علیه آن دو دولت ارتجاعی و شکل دادن به یک صف مستقل آزادیخواهی علیه وضع موجود است.

این یک ضرورت مبارزاتی است، تا زمانی که این فضا ادامه دارد، تا زمانی که تحریمهای اقتصادی و جدال و تهدیدها ادامه دارد و جامعه را زیر فشار قرار داده است، باید علیه آن عکس و العمل جدی و گسترده نشان داد. سکوت و پاره آمدن با فضای تحمیل شده به جامعه بهترین امکان برای تداوم سیاستهای ضد انسانی این دو دولت کاندید علیه یکدیگر و سیاست مخرب هر دوی آنها علیه زندگی دهها میلیون انسانی است که هیچ نفعی در این کشمکش ارتجاعی ندارند.

خواست "نه به جمهوری اسلامی"، "نه به امریکا"، و نه به "تحریم اقتصادی و فضای جنگی"، و نه به حضور و موجودیت و سیاستهای این دو دولت ارتجاعی" لازم است به خواست و امر همه آزادیخواهان در ایران و منطقه و جهان تبدیل گردد، این دو دولت فاشیست را باید منزوی تر کرد و دست جنایتکارانه شان را از سر طبقه کارگر و شهروندان ایران و منطقه کوتاه کرد! از همه می خواهیم به این فراخوان بیوندند. از همه می خواهیم با ایجاد جبهه سوم سنگر محکمی علیه این جنایتکاران ایجاد نمایند.

(متن پیاده شده گفتگوی تصویری که روز ۱۹ می ۲۰۱۹ پخش گردیده است. در راستایی رساندن بهتر منظور مصاحبه شونده در مواردی متن کتبی دقیقتر و کاملتر شده است) http://www.azadi-b.com/J/2019/05/post_853.html?fbclid=IwAR1LSXy1de2koHWmx54BI41ASI66loFIQ8NnTt_mBBKdY15gSX4ETT0WNZw

نشریه شنبه ها**منتشر میشود**

روزهای شنبه هر هفته نشریه "سوسیالیسم امروز" منتشر میشود. آخرین زمان برای ارسال مطالب برای نشریه روزهای پنجشنبه هر هفته است.

موازین انتشار**مقالات در نشریه****سوسیالیسم امروز:**

- سردبیر در انتشار، رد و ویرایش مقالات آزاد است!
- مقالاتی در این نشریه منتشر میشوند که تنها برای این نشریه فرستاده شده باشد.
- مسئولیت مقالات با نویسندگان آن است.
حداکثر حجم مطلب منتشره در نشریه دو صفحه آ ۴ با فونت ۱۲ میباشد.

مقالات و گزارشات خود را لطفاً به این آدرس ایمیل بفرستید:

S_zijji@yahoo.se

به ما کمک مالی کنید

از طریق این شماره حساب کمک های مالی خود را برای ما بفرستید.

SWEDEN
SEB BANK
50550056411

هر میزان از کمک مالی شما انسانهای مبارز و دلسوز مستقیماً به پیشرفت ما در جهت گسترش مبارزه خود برای آزادی و برابری و تداوم مبارزه همه جانبه تر خود به منظور سرنگونی جمهوری جنایتکار اسلامی کمک فوری خواهد کرد.



درصدی از این کودکان با خرید و فروش مصرف مواد مخدر درگیر می شوند که تا حدود یک سوم تخمین زده می شود. سن اعتیاد به ۱۲ یا برخی گزارش ها به ۱۰ سال رسیده است. یک میلیون و هفتصد هزار کودک در گروه سنی ۱۰ تا ۱۸ سال در کشور کار می کنند. در این آمار (معمولاً چنین اماره های بسیار کمتر از حد واقعی گزارش میشود) از کار کودکان در رده سنی زیر ده سال سخنی در میان نیست و این در حالی است که بسیاری بچه ها از همان خردسالی به کشاورزی و قالی بافی در شهرستان ها و کار در تولیدی ها و کارگاه های نیمه صنعتی در شهرها گمارده می شوند. ماده ۸۰ قانون کار ایران، کارگرانی را که بین ۱۵ تا ۱۸ سال سن دارند کارگر نوجوان می نامد و به کارگیری آن ها را مستلزم انجام آزمایش های پزشکی توسط سازمان تامین اجتماعی می کند. ماده ۸۲ این قانون ساعات کار روزانه کارگر نوجوان را نیم ساعت کم تر از سایر کارگران منظور می کند اما نحوه استفاده از این امتیاز را منوط به توافق کارگر و کارفرما می سازد. طبق ماده ۸۴ نیز مشاغل «زیان آور از نظر اخلاقی یا سلامتی» تنها برای افراد بالاتر از ۱۸ سال در نظر گرفته می شود و تشخیص این امر هم بر عهده وزارت کار و امور اجتماعی خواهد بود. اما همه به این واقعیت واقف هستیم که این نوع مواد و ماده به ظاهر قانونی در نظامی که در آن کودک و زن فاقد ارزش و حق برخورداری از حقوق انسانی است فاقد اعتبار است!

نوجوانان با کم ترین دست مزد و بالاترین زمان با میانگین ۱۰ ساعت در روز کار می کنند. پسران عموماً در تولیدی ها و کارگاه های کفاشی، آهنگری و ریختهگری، درودگری، مبیل سازی، کیف دوزی، آجرپزی، نانوايي، مکانیکی و جوشکاری یا امور ساختمانی به کار گرفته می شوند. از دختران نوجوان بیش تر در بسته بندی، تولیدی های پوشاک و مواد خوراکی استفاده میشود.

در کنار همه این محرومیت ها و بی حقوقی ها ازدواج دختران کم سن و سال در ایران شرعی و قانونی است. کم نیستند شمار خانواده هایی که توان و امکان تامین زندگی دختران کم سن و سالشان را ندارند و به ازدواج آنها با افراد بسیار مسن تر از خود رضایت میدهند. دخترانی که در سنین نوجوانی حتی صاحب کودک هم میشوند. آمار ازدواج کودکان در ایران نسبت به سال قبل، ۱۰ هزار نفر بیشتر شده و و طلاق آنها هم روند افزایشی دارد.

آمارهای رسمی انتشار یافته توسط اداره آمار و ثبت احوال، نشان می دهد که سالانه ۴۰ هزار مورد ازدواج کودکان بین ۹ تا ۱۳ سال در ایران به ثبت می رسد. روشن است مانند بسیاری موارد دیگر این آمار میتواند تنها بخش کوچکی از واقعیت تلخی باشد که در ایران تحت حاکمیت رژیم اسلامی در جریان است. سن قانونی ازدواج در ایران ۱۳ سال است. اما از آنجا شرع اسلام ازدواج کودک ۹ ساله را هم مجاز میداند، حتی همین ماده قانونی ضد انسانی هم، معمولاً نقض می شود. بعلاوه راه فرار قانونی برای به عقد در آوردن کودکان نیز وجود دارد. دفاقر ازدواج و طلاق در ایران می توانند کودکی را در هر سنی به عقد مرد تحت عنوان صبیغه ۹۹ ساله در آورند. از آنجا صبیغه شامل قوانین جاری ازدواج نمی شود، به این ترتیب با دوختن یک کلاه شرعی مانند بسیاری موارد دیگر سروته قضیه را به هم می آورند.

در این میان ازدواج دختران کم سن و سال از کربه ترین نمونه های کودک آزاری در ایران کنونی است. این دختران ستمدیده در حالیکه خود هنوز کودکی بیش نیستند، مادر می شوند. براساس آمار سازمان ثبت احوال جمهوری اسلامی، سالانه حدود یک هزار و پانصد تا دو هزار نوزاد از مادران کمتر از ۱۵ سال در ایران متولد می شوند. سرنواشت چنین کودکانی که از چنین مادرانی به دنیا می آیند، خود داستان دردناک دیگری است. به سبب بارداری زود هنگام و عدم آشنایی با آموزشهای جنسی در معرض مرگ و میر زودرس قرار دارند. فرصت آموزش و شکوفایی استعداد و رشد جسمی و فکری و شکل گیری شخصیت از آنها سلب می شود. به سبب تحمل کارخانگی مادام العمر و محدودیت رسیدگی به فرصتهای کودکانه شان، اعتماد به نفسشان را از دست می دهند و یا عاصی می شوند. خودکشی شوهرکشی، فرار از خانه و قاچاق کودک، از دیگر پیامدهای ازدواج زود هنگام است. چنین جنایتی که در رژیم اسلامی قانونی است، در دنیای پیشرفته امروز مصداق تجاوز جنسی و کودک آزاری است. ازدواج کودکان یک آسیب دردناک اجتماعی است که رژیم اسلامی به آن شکل قانونی داده است. روشن است که سنت ازدواج کودکان در کشورهایی مانند ایران ریشه در فقر شدید و سلطه افکار پوسیده ارتجاعی دارد. ازدواج کودکان امری جنائی است و باید جرم تلقی شود. شرع و سنتی که این ازدواجها را مجاز می شمارند باید ریشه کن شوند. ریشه کن کردن چنین سنتهایی رابطه مستقیمی دارد با مبارزه برای سرنگونی رژیم اسلامی و بنیاد نهادن دنیائی که در آن انسانها آزاد و برابر و مرفه باشند.

کودکان باید کودکی کنند و در برابر هرگونه مغزشویی مذهبی و ایدئولوژیک از آنها محافظت شود. کودکان باید در شرایطی کاملاً انسانی و تحت حمایت کامل جامعه زندگی کنند. استفاده از بازی، آموزش و بهداشت رایگان حق مسلم کودکان است. آنها باید در رفاه و آرامش طوری بارآیند که خلایقیت هایشان شکوفا شود. اما جمهوری اسلامی نه میخواهد و نه بنا به ماهیت خود میتواند داوطلبانه در چنین جهتی گام بر دارد. تحقق این خواستهها به گسترش جنبشهای پیشرو اجتماعی و در راس آنها جنبش کارگری گره خورده است. مطالبات مربوط به حقوق کودکان می تواند و ضروری است به بخش جدائی ناپذیری از مطالبات سراسری و رادیکال کارگران تبدیل شود.

اخراج و بیکار سازی موقوف!